! 1278. Ribellione del castello di Bova 
R.A. XVIII, 1277-1278, LXXX, 908, pp. 423-424. 
Re Carlo scrive al Giustiziere di Calabria <Scire volentes causam rebellionis castri Bove siti in iurisdictione tua, quod 
pridem intelleximus rebellasse et si tempore rebellionis erant in eo aliqui proditores nostri et qui et quot diebus extitit in 
rebellione ipsa, et qui erant in castro ipso tempore rebellionis huiusmodi et si motu proprio illi qui tunc erant in castro 
ipso, vel inducti ab aliis et quibus ad rebellionem ipsam prorumperant et que maleficia ipsi fecerunt et quos malefactores 
receptaverunt in castro ipso et tempus et diem receptationis eorum. > Quindi gli ordina di tutto informarlo dettagliatamente 
con sicurezza e sollecitamente soggiungendo < Inquiras nichilominus et scias ac pred. modo significes, si nepotes qd. 
archiepiscopi Regii commiserunt vel commicti fecerunt, aliqua maleficia et que et quando et contra quos et per quos et si 
receptaverunt aliquos proditores, foriudicatos, bannitos aut malefactores alios et quos et eos tenuerunt in familia eorum, qt 
qui fuerunt cum nominibus et cognominibus ipsorum nepotum ipsius Archiepiscopi particulariter et distincte…>  
Dat. ap. Lacumpensulem, XV iulii VI ind.  

1278-1279. Alberico de Marnay castellano di Bova 
R.A. XXI, 1278-1279, 27, p. 256. 
Alberico de Marnay similis pro castellania castri Bove. 

! 1279-1280. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo  giugno - dicembre 
R.A. XXIII, 1279-1280, XCVIII, 17, pp. 333-334. 
Pour le chatiaus de Calabre, Val di Grat et Terre Jourdaine. 
(Mandato del Re ai Tesorieri di pagare a < Gieffroi Le Petit, prouveer de roiaus chatiaus de Calabre, Val de Crati et Terre 
Jourdaine> 505 once e 24 tareni per gli stipendi dei castelli della Calabria, 67 once e 6 tareni per quelli dei castelli di Val di 

! 258!

Crati e Terra Giordana, e 28 once e 16 tareni per lo stipendio proprio e per quello del suo chierico Simone, il tutto pel 
periodo giugno-dicembre 1279. 
Les chatiaus adecertes devanz diz et le nombre des chatelains et serjanz sont teus: premierement, c’est a savoir ou 
Jouticerat de Calabre:  
Ou chatel de Boves est Auberi de Marnay, chatelain, escuier, qui n’a point de terre, un capelain et sis serjanz. 

! 1283. Attribuzione del castello di Bova all’arcivescovo reggino.  

R.A. XXVI, 1282-1283, CX, 649, pp. 195-196  
Provisio pro revocandis hominibus ad habitandum in eorum terris pro custodia ipsarum terrarum, et dirigitur nobili 
domino Iacobo de Oppido pro hominibus terre Oppidi, domino Henrico de Capro in terra Castriveteris, domino Ioanni 
Russo in terra Badulati, domino Ioanni de Fisaula in terra Sancti Martini, domino Henrico Russo pro terra sua, domino 
Iozolino de Amendolia pro terra Amendolie et domino archiepiscopo Regino pro hominibus castri Bovi.